
LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 1/2015 

 

 

 

 

 
 

Má harfa je naladěna na smuteční zpěvy, 
má flétna na hlas plačících. 

 
 

  



Má harfa je naladěna na smuteční zpěvy, 
má flétna na hlas plačících.   Jób 30,31 
 

 Biblický Jób je člověkem, na něhož dopadly těžké životní rány. Je 
názorným příkladem nevysvětlitelného utrpení: přichází o majetek a o ob-
živu, jeho děti tragicky umírají, zdraví se vytrácí a navíc mu vlastní přátelé 
dávají jalové rady. Bůh se Jóbovi stal hádankou. Jób Bohu nerozumí. Zato 
mnozí lidé rozumějí Jóbovi. Prožívají stejná trápení – zápas o živobytí, starost 
o děti, ztrátu zdraví, neporozumění u nejbližších. A nepochopitelný Bůh 
navrch. Obrovský souzvuk panuje mezi utrpeními dávnými a současnými. 

Dřevořez v úvodním obrázku ukazuje Jóba napůl jako člověka, napůl 
jako harfu. Je tak divně zkroucený do sebe. Jeho postava je ohnuta a sevřena 
trýzní, a přece v sobě rozeznívá struny. Nehodlá mlčet. O svém žalu mluví. 
Zpívá o něm, snaží se jej sdělit druhým. Vlastně na žal často ani neexistuje 
jiný recept, nežli o něm mluvit. Naříkat. Jób dlouze pátrá po nějakém 
vysvětlení, proč se mu děje zlo, ale marně. Při pohledu na četné pohromy 
přírodní, společenské a osobní také my těžko nalézáme přesvědčivé 
vysvětlení. Jsme souputníky Jóbovými. I my máme své nářky a žalozpěvy, i 
my v duši rozezníváme struny smutku. 

 Žáden nářek však Bohu není vzdálen. Jób se svými bolestmi není mimo 
Boží zájem. Aniž by si toho Jób všiml, po celý čas je držen v Božích dlaních. 
Nikdy z nich nevypadnul, třebaže řešil složité životní okamžiky. Třebaže na 
své otázky nenašel žádnou odpověď a Bůh mu přidal cizí. I se svými 
pochybnostmi a otázkami, pořád byl Jób v dobrých rukách. I v tom jsme 
Jóbovi podobni.  

Dřevořez zhotovil Hanns H. Heidenheim z Německa. 

 

Doprava na bohoslužby 

Den Řidič Telefon 5.4. M. Jakubcová 
8.2. Jan Dus  461 100 431, 739 244 860 12.4. Jiří Tengler 
15.2. Petr Šimon 734 707 570 19.4. Petr Klusoň  
22.2. Jiří Tengler 461 100 419, 776 897 889 26.4. Marie Staňková  
1.3. M. Jakubcová  603 211 986 3.5. Jiří Teplý 
8.3. Petr Klusoň  732 847 909 10.5. Jan Dus  
15.3. Marie Staňková  739 149 886 17.5. Petr Šimon 
22.3. Jiří Teplý 604 383 894 24.5. M. Jakubcová 
29.3. Jan Dus   31.5. Jiří Tengler  

3.4. Petr Šimon  7.6. Jan Dus 

  



Zájemci o dopravu:  Eva Dvořáková, 461 724 133, Jiráskova 695 

   Olga Votavová, 461 721 340, Družstevní 533  
Věra Luňáčková, 774 828 679, Družstevní 239 

Miloslav Plecháček, 731 964 971, Revoluční 339 
 Jana Bredová, 461 722 700 klapka 431, Domov důchodců, Eimova 1020  

 

 Milé sestry, milí bratři, milí přátelé evangelického sboru,  

přijměte  prosím srdečný pozdrav a několik zpráv o připravovaných 

setkáních v našem společenství. 

V postním období (18.2.-4.4.) zazní v kostele série kázání na 

postní žalmy, jež společně s vybranými úryvky evangelia dotvářejí 

předvelikonoční čas rozjímání a pokání. Každou neděli také bude 

vysluhována večeře Páně, pokaždé podle poněkud odlišného pořádku, 

abychom v rozmanitosti prožili Boží štědrost, nám viditelně i neviditelně 

prokázanou..  

Hned po velikonocích, v neděli 12. dubna, uplyne 125 let od zalo-

žení evangelického sboru v Poličce. Tuto událost si vděčně připomeneme při 

bohoslužbách, k nimž  chceme pozvat hosty na kazatelnu i k varhanům.  

Na léto chystáme pro děti spolu s přáteli z USA další „americký 

tábor“. Uskuteční se v termínu od 20. do 24. července.     

Na neděli 7. června přijal pozvání bratr Ladislav Moravetz, jenž je 

pověřen péčí o hudbu a zpěv v naší církvi. Při bohoslužbách bude hrát na 

varhany, přiblíží nám neznámé písně a při následné besedě nám zajímavě 

odhalí bohatství církevní hudby. Svěží přístup bratra Moravetze je 

příslibem, že uslyšíme dobrou muziku, která člověka snadno zaujme i zláká 

ke zpěvu. Všechny srdečně zveme.  

Těším se na shledanou s Vámi. Jiří Tengler, farář 
 

 

Obětavost 
V roce 2014 sbor podpořilo 130 dárců. Všem patří dík.  
Dárci v 1. desítce věnovali v průměru 11.340 Kč. 
2. desítka: 5.656  6. desítka: 1.424 10. desítka:  740 
3. desítka: 3.320 7. desítka: 1.020 11. desítka:  500 
4. desítka: 2.390 8. desítka: 1.000 12. desítka:  463 
5. desítka: 1.892 9. desítka: 1.000 13. desítka:  277 (údaje v Kč)  



Bohoslužby začínají v 8.30 
 

služba / nedělní škola 

1. února  Neděle Devítník Mlejnkovi / H. Bartošová 

8. února Rodinná bohoslužba Šimonovi  

15. února  Masopustni neděle  Červení / A. Dusová 

22. února  1. neděle v postě, večeře Páně          Dusovi / L. Nagyová 

23. února Schůze staršovstva                 začátek v 17.00 

1. března 2. neděle v postě, večeře Páně          Andrlovi / M. Feltlová 

8. března  3. neděle v postě, večeře Páně          Bartošovi / I. Tenglerová 

15. března 4. neděle v postě, večeře Páně          Kleinovi / H. Bartošová 

22. března  
5. neděle v postě  

výroční sborové shromáždění 
Feltlovi / M. Feltlová 

29. března  Květná neděle, večeře Páně          Švecovi / A. Dusová 

3. dubna  Velký pátek, večeře Páně       začátek v 17.00 

5. dubna  
Velikonoční neděle – křestní 
večeře Páně      

Dusovi / L. Nagyová 
hledání vajíček 

12. dubna Slavnost 125 let sboru  Moravcovi / M. Feltlová 

19. dubna Rodinná neděle, společný oběd Hájkovi, V. Flídrová  

26. dubna  3. neděle po velikonocích Teplí / H. Bartošová 

3. května 4. neděle po velikonocích M. Hubený  / A. Dusová 

10. května 5. neděle po velikonocích  Mlejnkovi / I. Tenglerová 

14. května Kristovo nanebevstoupení        začátek v 17.00 

17. května 6. neděle po velikonocích Šimonovi 

24. května 
Slavnost seslání Ducha svatého 
večeře Páně 

Červení / A. Dusová 

25. května 
Svatodušní pondělí                  
ekumenické shromáždění  

 kostel sv. Jakuba 

31. května  
Rodinná bohoslužba 
výlet nedělní školy 

Tenglerovi / L. Nagyová 

6. června Čas pro neobyčejné zážitky     začátek v 19.00 

7. června  
„Zpívejte Hospodinu!“  

host Ladislav Moravetz 
Andrlovi / M. Feltlová 

 

*** V noci ze soboty 28.3. na neděli 29.3. se mění čas!  

 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  

Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01. Telefon: 461 100 419 
e-mail: policka@evangnet.cz ,  www stránky: http://policka.evangnet.cz 
Farář: Jiří Tengler – 776 897 889     Kurátor: Petr Šimon – 734 707 570  
Číslo účtu:  2900332253 / 2010 (Transparentní účet u FIO Banky) 


